



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2016

№ 219

г. Саранск

О внесении изменений в Положение
о Министерстве социальной защиты
населения Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о Министерстве социальной защиты населения Республики Мордовия, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 мая 2008 г. № 228 «Вопросы Министерства социальной защиты населения Республики Мордовия и Государственного комитета Республики Мордовия по труду и занятости населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 13 октября 2008 г. № 448, от 1 декабря 2008 г. № 543, от 23 ноября 2009 г. № 501, от 11 мая 2010 г. № 194, от 21 июня 2010 г. № 271, от 1 ноября 2010 г. № 424, от 21 февраля 2011 г. № 51, от 4 июля 2011 г. № 247, от 26 декабря 2011 г. № 509, от 26 марта 2012 г. № 89, от 2 апреля 2012 г. № 106, от 26 ноября 2012 г. № 421, от 3 декабря 2012 г. № 439, от 4 февраля 2013 г. № 20, от 6 марта 2013 г. № 69, от 8 апреля 2013 г. № 115, от 19 августа 2013 г. № 342, от 24 февраля 2014 г. № 79, от 23 апреля 2014 г. № 158, от 16 июня 2014 г. № 260, от 21 июля 2014 г. № 330, от 9 сентября 2014 г. № 408, от 6 октября 2014 г. № 473, от 6 октября 2014 г. № 481, от 24 февраля 2015 г. № 101, от 27 апреля 2015 г. № 233, от 18 мая 2015 г. № 271, от 3 августа 2015 г. № 462, от 12 августа 2015 г. № 477, от 24 августа 2015 г. № 492, от 24 февраля 2016 г. № 101), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в области социальной защиты и социального обслуживания населения» заменить словами «в области социальной защиты населения и социального обслуживания граждан»;

2) в пункте 7:

в абзаце втором подпункта 3 слова «органов социальной защиты населения» заменить словами «государственных учреждений социальной защиты населения»;

в подпункте 4:

абзац первый после слов «социальной поддержки населения» дополнить словами «и социального обслуживания граждан»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«координирует работу организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, полустационарной форме, в форме социального обслуживания на дому, срочные социальные услуги;»;

в абзаце шестом слова «специализированных учреждений» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

в абзаце седьмом слова «служб и учреждений» заменить словами «организаций социального обслуживания»;

в абзаце девятом слова «социально незащищенных слоев населения, семей с детьми» заменить словом «граждан»;

в абзаце десятом слова «стационарных учреждений» заменить словами «организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

в абзаце одиннадцатом слова «стационарных учреждений» заменить словами «подведомственных Министерству организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

в абзаце двенадцатом слова «престарелых и инвалидов» заменить словом «граждан»;

в абзаце тринадцатом слова «действующих учреждений системы Министерства» заменить словами «действующих учреждений, подведомственных Министерству»;

в подпункте 5.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2) в сфере обеспечения условий доступности для инвалидов учреждений, подведомственных Министерству»;

в абзаце втором слова «государственных учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения Республики Мордовия» заменить словами «учреждений, подведомственных Министерству»;

в подпункте 6:

в абзаце тринадцатом слова «государственных казенных (бюджетных) учреждений социального обслуживания Республики Мордовия, подведомственных Министерству» заменить словами «подведомственных Министерству организаций социального обслуживания»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«организует работу по разработке и реализации перечня социальных реабилитационных или абилитационных мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида»;

подпункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«по составлению акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, за счет средств материнского (семейного) капитала»;

3) в абзаце шестом пункта 8 слова «в области социальной защиты населения» заменить словами «в областях социальной защиты населения и социального обслуживания граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Республики Мордовия



В. Сидоров